

Landschappelijke inpassing Noorderbunder te Dongen					
Hoeveelheden zijn ingeschat op basis van stedenbouwkundig plan van 30 november 2022					
Gezien de enorme prijsstijgingen in het afgelopen jaar is een indexering van 15% op de Stila normbedragen toegepast					
Omschrijving (aanleg)	Hoeveelheid	eenheid	normbedrag (excl btw) 15% geïndexeerd	Investing excl. btw	Investing incl btw
Laanboom (maat 14-16 ivm openbare toegankelijkheid/vandalisme)	215	stuks	€ 175,00	€ 37.625,00	€ 45.526,25
Ontgraven en verwerken grond t.b.v. aanleg natuurlijke oever (2230 m² x gem. 0,65m)	1450	m3	€ 5,23	€ 7.583,50	€ 9.176,04
Bosplantsoen	550	stuks	€ 2,15	€ 1.182,50	€ 1.430,83
Knip- en scheerhaag	1000	stuks	€ 2,59	€ 2.590,00	€ 3.133,90
Aanschaf en inzaaien kruidenmengsel	2,35	hectare	€ 1.744,17	€ 4.098,80	€ 4.959,55
Zitbank	10	stuks	€ 437,00	€ 4.370,00	€ 5.287,70
				€ 57.449,80	€ 69.514,26
Omschrijving (beheer 6 jaar)	Hoeveelheid	eenheid	Normbedrag (excl. btw) voor 6 jaar 15% geïndexeerd	Investing excl btw	Investing incl btw
Struweelhaag (jaarlijks)	275	meter	€ 7,45	€ 2.048,75	€ 2.478,99
Bomenrij en solitaire boom (elke 5 jaar)	215	stuks	€ 34,73	€ 7.466,95	€ 9.035,01
Natuurvriendelijke oever (graskruidenoever)	310	meter	€ 5,93	€ 1.838,30	€ 2.224,34
Natuurvriendelijke oever (rietoever)	200	meter	€ 4,35	€ 870,00	€ 1.052,70
Knip- of Scheerhaag	200	meter	€ 6,62	€ 1.324,00	€ 1.602,04
Infiltratiegreppel (jaarlijks beheer)	760	meter	€ 5,87	€ 4.461,20	€ 5.398,05
Kruidenweide	2,13	hectare	€ 12.126,63	€ 25.829,72	€ 31.253,96
				€ 43.838,92	€ 53.045,10
TOTAAL	€ 101.288,72	(excl. btw)			
TOTAAL	€ 122.559,35	(incl. btw)			